
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 8/2018 konaného dne 4. října 2018 
 
Přítomni: 

1. Vítková Věra 7. Fabeš Roman 

2. Máca Stanislav 8. Bičík Lukáš 

3. Kovanda Bohumil 9. Koutníková Miroslava 

4. Šimečková Eva 10. Matula Josef 

5. Švec Pavel 11. Ubr Kamil (tajemník) 

6. Ptáček Jaroslav  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Maděra Jiří 4. Herbrych Josef (místopředseda) 

2. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 5. Pátek Radek 

3. Křivánek Roman  
 
Hosté: 

1. Vlachová Alena (OŠMS) 2. Kubátová Šárka 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2019; 

5. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2018 a výhled na rok 2019; 

6. Diskuze a různé; 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Kamil Ubr, tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) informoval, že z důvodu nepřítomnosti předsedkyně a místopředsedy 
výboru, bude nutné se na začátku jednání dohodnout na předsedajícím výboru. Přítomní členové 
hlasovali a přijali toto usnesení: 
 
Usnesení 13/08/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
souhlasí 
s předsednictvím člena VVVZ Jaroslava Ptáčka na dnešním zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Jaroslav Ptáček, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že 
je VVVZ je usnášeníschopný. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 76144/2018 
 

Číslo stránky 2 

2. Schválení programu a zápisu 
Jaroslav Ptáček přednesl návrh programu jednání. Ten byl upraven do následující podoby: 
 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2018 a výhled na rok 2019; 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

5. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2019; 

6. Diskuze a různé; 

7. Závěr. 

 

Takto upravený návrh programu byl 10 hlasy schválen. Zápis z minulého zasedání nebyl schválen, 
členové výboru ho neměli k dispozici. 
 

3. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2018 a výhled na rok 2019 
Šárka Kubátová okomentovala podkladový materiál, který bude zaslán společně se zápisem. 
Seznámila členy výbory se strukturou nezaměstnanosti v Kraji Vysočina. V Kraji Vysočina byla 
nejvíce v roce 2017 zastoupena skupina osob se středním vzděláním bez maturity, tedy především 
vyučených. Podíl osob se středním vzděláním bez maturity byl na Vysočině nejvyšší mezi všemi 
kraji ČR. Kraj Vysočina je úspěšný v podpoře technického vzdělávání, což přispívá k poměrně 
vysokému podílu žáků v technických oborech na středních školách. V současné době je v Kraji 
Vysočina cca 9 850 evidovaných uchazečů na úřadě práce, ale zároveň eviduje cca 10 tis. volných 
pracovních míst. Nejnižší nezaměstnanost je v okrese Pelhřimov, nejvyšší nezaměstnanost je 
v okrese Třebíč. Z důvodu nedostatku pracovních sil jsou využívány pracovní síly z ciziny. Úřad 
práce poskytuje tříměsíční pracovní povolení pro vybrané sezónní práce.  
Úřad vyplácí dávky státní sociální podpory, příspěvky na péči, dávky hmotné nouze. Státní 
rozpočet je nejvíce zatěžován příspěvky na péči, a to z důvodu stárnutí obyvatelstva. U práce 
s uchazeči o zaměstnání jsou využívány celorepublikové projekty, projekty pro OZP, podpora 
informačních a poradenských středisek a dále projekty, které se věnují různým cílovým skupinám. 
Jedná se především o regionální programy, které jsou hrazeny z Evropského sociálního fondu. 
Jaroslav Ptáček vznesl dotaz na rekvalifikační kurzy. Paní Kubátová odpověděla, že úřad práce 
nabízí kurzy na rekvalifikace „časté“ a poté na rekvalifikace „zvolené“, kde daný uchazeč má 
vyčleněno 50 tis. Kč po dobu tří let. V současné době úřad práce eviduje velmi nízký počet 
absolventů. Lukáš Bičík vznesl dotaz na poměr nezaměstnaných žen. Paní Kubátová odpověděla, 
že uváděná čísla jsou všeobecná za obě pohlaví. Se zaměstnavateli je domlouváno, aby ženám 
přizpůsobovali začátky směn, nebo upravili pracovní dobu, poskytovali zkrácený úvazek atd.  
 
Usnesení 14/08/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2018 a výhled na rok 2019. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 25/2018, 26/2018 a 27/2018 konaných v období od 18. 9. - 
2. 10. 2018. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: http://www.kr-
vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249 
 
Usnesení 15/08/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 



 

Číslo jednací: KUJI 76144/2018 
 

Číslo stránky 3 

bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2019 
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál. Návrh rozpočtu již prošel prvním čtením. 
V listopadu bude návrh rozpočtu předložen k projednání v politických klubech a na prosincovém 
zasedání zastupitelstva kraje bude rozpočet schvalován. Oproti původnímu návrhu došlo ke 
snížení o 1 mil. Kč. V porovnání s rokem 2018 došlo k navýšení rozpočtu o 5 %. Z důvodu úpravy 
dotační politiky kraje byly zrušeny tituly, které byly poskytovány přímo z rozpočtu kraje 
prostřednictvím Pravidel rady kraje nebo Zásad zastupitelstva kraje. Tyto tituly přešly pod Fond 
Vysočiny. 
 
Pracovní návrh rozdělení rozpočtu: 
BĚŽNÉ VÝDAJE V KAPITOLE ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE V KAPITOLE ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU 
OSTATNÍ VÝDAJE 
 
Usnesení 16/08/2018/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2019. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Diskuze a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 1. listopadu 2018 od 14:30 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
 

7. Závěr 
Jaroslav Ptáček poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Jaroslav Ptáček, v. r. 
člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 8. října 2018. 


